



## **ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ, ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ОТДЫХА ДЕТЕЙ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ"**

Принят Законодательным Собранием Приморского края 27 ноября 2019 года

#### **СТАТЬЯ 1.**

Внести в Закон Приморского края от 3 декабря 2013 года № 314-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по организации и обеспечению оздоровления и отдыха детей, проживающих на территории Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2013, № 62, стр. 20; 2015, № 123, стр. 251; 2017, № 18, стр. 3) следующие изменения:

1) в наименовании Закона слова "муниципальных районов, городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов";

2) в статье 1:

а) в наименовании статьи слова "муниципальных районов, городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов";

б) в абзаце первом слова "муниципальных районов, городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов";

3) в статье 2:

а) в абзаце первом слова "городских округов и муниципальных районов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов";

б) пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13) Анучинский муниципальный округ";

в) пункт 24 изложить в следующей редакции:

"24) Пограничный муниципальный округ";

г) пункт 32 изложить в следующей редакции:

"32) Чугуевский муниципальный округ";

4) по тексту статьи 6 слова "Администрацией Приморского края" заменить словами "Правительством Приморского края".

## СТАТЬЯ 2.

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 4 статьи 1 настоящего Закона.

2. Пункт 4 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор края

О.Н. Кожемяко

г. Владивосток  
4 декабря 2019 года  
№ 656-КЗ